
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава муниципального образования  
Байкаловского сельского поселения

П ОСТАН ОВЛЕН И Е

от 29.10.2019 № 438 -и

с. Байкалово

Об утверждении Перечня тротуаров общего пользования на территории 
муниципального образования Байкаловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
федерации», распоряжением Главы муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения от 15.10.2019 № 173/од-р «О создании 
временной комиссии для обследования тротуаров на территории Байкаловского 
сельского поселения», Актом замеров протяженности тротуаров на территории 
Байкаловского сельского поселения от 18.10.2019, руководствуясь Уставом 
Байкаловского сельского поселения,

1. Утвердить Перечень тротуаров общего пользования, расположенных 
на территории муниципального образования Байкаловского сельского 
поселения (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в
Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и на
официальном сайте Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального образования Байкаловского

г  т т  о о с е / ;н /у ° * %
r.P iTTT.r.w nrn ттпг.#»т»итага К в п г т п г п п я  I 1Жз- _<о о <х

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Д.В. Лыжин

http://www.bsposelenie.ru


Утвержден
Постановлением Главы 
муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения 
от 29.10.2019 № 438 -п

Перечень
тротуаров общего пользования, расположенных на территории 

муниципального образования Байкаловского сельского поселения

№
п/п

Наименование
населённого
пункта

Наименование
улиц

Материал
покрытия

Длина, 
м.п.

Ширина,
м.п

Площадь
м2

1 с. Байкалово ул. Гагарина Асфальт 367 1,05 385,35
2 с. Байкалово ул. Заводская Дерево 160 1 160

3 с. Байкалово
ул.Заречная (через

болото к 
ул. Нагорная)

Дерево 191 1,05 200,55

4 с. Байкалово ул. Кирова Асфальт 357 1,05 374,85

5 с. Байкалово
ул.
Красноармейская

Дерево 344,5 0,8 275,6

6 с. Байкалово ул.Кузнецова
Брусчатка 117,2 1,3 152,36
Асфальт 255,1 1Д 280,61
Дерево 145 0,8 116

7 с. Байкалово ул. Луговая Дерево 365 1 365

8 с. Байкалово ул. Механизаторов Асфальт 271 1 271

9 с. Байкалово ул. Мира Асфальт 212,6 0,8 170,08
10 с. Байкалово ул. Набережная Дерево 1057 0,8 845,6

11 с. Байкалово пер. Набережный
Дерево 210 0,8 168

Асфальт 16 1,8 28,8

12 с. Байкалово ул. Нагорная
Дерево 105 1 105
Асфальт 460 1,2 552

13 с. Байкалово ул. Новая Асфальт 393 1,05 412,65
14 с. Байкалово пер. Новый Асфальт 300 1 300
15 с. Байкалово ул. Озёрная Дерево 342 1 342

16 с. Байкалово ул. Октябрьская
Дерево 445

1
445

Асфальт 326,8 326,8
17 с. Байкалово пер. Октябрьский Д ерево 120 1 120
18 с. Байкалово ул. Победы Асфальт 881 1,3 1145,3

19 с. Байкалово
ул. Производ 
ственная

Асфальт 375 1Д 412,5

20 с. Байкалово ул. Пушкинская Асфальт 1063 1,1 1169,3



21 с. Байкалово ул. Революции Асфальт
114,9 1,7 195,33

19,6 1,4 27,44

22 с. Байкалово ул. Сов. Конституции Асфальт 49,9 1,35 67,365

23 с. Байкалово ул. Техническая Асфальт 311 1 311
24 с. Байкалово ул. Февральская Дерево 182,7 0,8 146,16

25 с. Байкалово ул. Цельёва
Асфальт 119,3 1,5 178,95
Дерево 60 0,7 42

26 с. Байкалово ул. Южная Асфальт 75 2 150

27 с. Байкалово
Около здания 
пожарной 

части к пекарне
Дерево 52 1 52

28 с. Байкалово
ул.Свердлова к ж/д 

№ 16
Дерево 70,5 0,82 57,81

29 с. Байкалово пер. Первомайский Дерево 159,6 0,9 143,64

30 с. Байкалово ул.Заречная-пер. 
Октябрьский

Дерево 265 1,05 278,25

31 с. Байкалово
ул.Клубная -  ул. 
Февральская

Дерево 148 1,05 155,4

32 с. Байкалово
ул. Мальгина от 
дома № 41 до 
дома № 45

Дерево 93,5 0,8 74,8

33 с. Байкалово
ул. Революции 
(около музыкальной 
школы)

Дерево 37,2 1 37,2

34 с. Байкалово ул.Клубная Дерево 175 0,8 140

35 с. Байкалово
ул. Российская (к 
детской площадке)

Брусчатка 20 1,5 30

с. Байкалово ул. Мальгина Асфальт 3833 2,25 8624,25

36 с. Байкалово от ул. Строителей до 
ул. Октябрьская отсутствует 263 1 263

37 с. Байкалово
От ул. Мальгина до 

д/с «Теремок»
Асфальт 88 1,5 132

38 с. Ляпуново ул. Техническая
Асфальт 
Дерево 
Ж Б плита

269
21,8
119

СО 
00 

ш
О 

o' 
т-Г

215,2
17,44
178,5

39 с. Ляпуново
ул. Механизаторов 
(от ул. Совхозная-ул. 
Лесная)

Асфальт 302 0,8 241,6



40 с. Ляпуново
ул. Механизаторов 
(через болото на ул. 
Целинников)

Дерево 83,5 0,75 62,62

41 д.Пелевина ул. Новая Асфальт 950 1 950

42 д. Пелевина ул.
Производственная

Асфальт 469 0,8 375,2

43 д.Калиновка ул. Северная Асфальт 1209,5 1,8 2177,1
44 д.Калиновка ул. Октябрьская Асфальт 927 1,8 1668,6
45 д.Калиновка ул. Первомайская Асфальт 653,4 1,8 1176,12
46 д.Захарова ул. Советская Асфальт 480 1 480

Итого: 20090,8 59,0 27362,2


